4 3ª feira | 16/Ago/2016  - Edição nº 9763

75015/2016

Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
EXTRATO

- ESPÉCIE: TERMO DE CONVÊNIO COM CLÁUSULA DE CESSÃO DE
USO– Protocolo 13.810.037-5

- PARTES: SEAB/MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
- OBJETIVO: CESSÃO DE USO DE VEÍCULOS E CAMINHÕES
- VIGÊNCIA
- CONDIÇÕES
TERMO.
  DATA: 15/08/2016
  ASSINATURAS:

ura
CLAUDIO LEAL- Prefeito  Municipal
••••    AUTORIZADO PELO SENHOR GOVERNADOR EM  18/11/2014

74897/2016

Secretaria da Administração e da
Previdência

70344/2016

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL  DEAM
DEVOLUÇÃO DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 755/2016  EQUIPE 1
PROTOCOLO: 14.167.742-0
OBJETO: SRP  Futura e eventual aquisição de COPOS
DESCARTÁVEIS.
INTERESSADO: Diversos Órgãos
Autorizado pela Exmº. Srº. Secretário de Estado da Administração e da
Previdência em 02/08/2016
ABERTURA: 30/08/2016 às 09h30 no site www.licitacoes-e.com.br (ID
639263)
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

 74574/2016

Secretaria da Educação

74809/2016

Curitiba, 11 de maio de 2016.
GILBERTO CALIXTO Diretor da CRE

Secretaria da Comunicação Social

  Secretaria de Estado da Comunicação Social

PROTOCOLO: nº 13.797.366-9
:

Edital Center Ltda
Editora Jornal do Estado Ltda
SRS Publicidade Ltda
Editora Jornal do Ônibus Ltda
Editora Correio Paranaense Ltda.

Editora Diário dos Campos Ltda

Editora Folha Extra Ltda ME

Editora e Gráfica Paraná Press S/A

Editora Central Ltda

Jornal Tribuna do Interior Ltda
Editora Gazeta Regional de Goioere Ltda

Jornal O Paraná S/A

Editora Jornal de Beltrão S/A

Editora Juriti Ltda

O Comércio Gráfica e Editora Ltda

Jornal do Oeste Ltda

Empresa Gráfica e Editora Cantu Ltda

Empresa Jornalística B2 Ltda

Curitiba, 08 de agosto de 2016
Presidente da Comissão de Credenciamento

75034/2016

Secretaria do Desenvolvimento
Urbano

EXTRATO 2016/074 ATDG/SEDU, em 15 de agosto de 2016.

Autorização Governamental: Decreto 9.593/2013 (10/03/2014 Ofício

SEDU/GS 5217). Espécie: Quinto Termo Aditivo  2014/004. Partes:
SEDU/ PARANACIDADE e o Município de ARAPOTI. :
R$ 968.890-SEDU (dotação 6702.1545.117.3058. 4440.4200, fontes 147 e 148,

no exercício de 2016 além do já estabelecido anteriormente) e R$ 87.310,00-
PM. Assinatura: 15/08/2016.

75100/2016

   SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
   GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
CONTRATADA: HERTA SCHAFER  neste ato representada por CLEONICE
BECHER SCHINEMANN.
OBJETO: Protocolo nº 13.647.545-2, contrato nº250/2016, de locação de imóvel,
situado à Rua Saldanha Marinho, nº 2131 Guarapuava - PR, para instalação do
CEEBJA GUARAPUAVA, conforme especificações técnicas do imóvel, com o
valor mensal de R$11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). As despesas correrão
por conta do Elemento de Despesa 3390.3615 4375 e recursos da

116 – SEQE.
VALOR TOTAL: R$138.000,00
AUTORIZADO POR: Edmundo Rodrigues da Veiga Neto
                                         Diretor Geral/SEED
                                          Dec.1162/2015
DATA: 18/07/2016
PROTOCOLO: 13.647.545-2